
Speciálně pedagogické centrum SVÍTÁNÍ  
Vás srdečně zve na další 

cyklus jarních přednášek  cyklus jarních přednášek  
PhDr. Lidmily PekařovéPhDr. Lidmily Pekařové
uznávané psycholožky a autorky knih:  
„Jak žít a nezbláznit se“ a „S. O. S.“

Přednáška je určena pro:  
pedagogy MŠ, ZŠ a rodiče

Místo konání: onlineonline

Termíny přednášek:
20. 03. 2023 Jak vychovat slušného člověka ve věku 6-15 let 
17. 04. 2023  Co má vědět matka (učitelka, trenérka apod.) při výchově syna  
                               (žáka, svěřence apod.) 
15. 05. 2023  Proč selhává výchova aneb proč jsou děti takové, jaké jsou



Jak vychovat slušného 
člověka ve věku 6-15 let 
aneb: Základní problémy při výchově 
a vzdělávání dítěte ve věku 6-15 let

Termín: 20. 03. 2023 
Čas: 14–17 hod.

Obsah přednášky:
•	Jak	vychovat	návyky	a	odpovědnost.
•	Radostná	nálada	v	rodině	i	ve	škole.
•	Citové,	pracovní	a	sexuální	prožívání	v	komplexu.
•	Jak	dokázat	u	dítěte,	aby	se	rádo	učilo.
•	Potřeby	dětí	a	školní	osnovy.
•	Pořadí:	škola,	rodina,	zájmy.	Nebo	i	jinak.
•	Vývojové	období	největší	sociální	úzkosti.
•	Kapesné	a	jeho	odlišnost	od	kasičky	s	úsporami.
•	Dětský	pokoj	a	jeho	zákonitosti.

Uzávěrka přihlášek: 14. 03. 2023

Co má vědět matka 
(učitelka, trenérka apod.) 
při výchově syna (žáka, 
svěřence apod.) 

Termín: 17. 04. 2023 
Čas: 14–17 hod.

Obsah přednášky:
•	Neumíme	mluvit,	protože	nemyslíme.
•	Pochvaly	chlapec	-	děvče.
•	Ženy	nezvládají	gesta.
•	Chlapecká	–	mužská	psychika	a	ženská	

výchova.
•	Jak	komunikovat	s	chlapcem.
•	Nekomunikujeme	s	dětmi,	ale	s	chlapci	

a	s	děvčaty.

Uzávěrka přihlášek: 11. 04. 2023

Proč selhává výchova
aneb proč jsou děti takové, 
jaké jsou 

Termín: 15. 05. 2023 
Čas: 14–17 hod.

Obsah přednášky:
•	Nepořádné	dítě	a	proč.
•	Jak	a	kdy	vychovat	trvalé	automatismy.
•	Jak	se	tvoří	a	jak	se	zpevňuje	návyk.
•	Aktivace	myšlení	dítěte	pro	vytvoření	

samostatnosti.
•	Výchova	znamená	víc	dělat	a	méně	mluvit.
•	Důslednost	a	denní	řád.
•	Zbytečné	pokyny	=	prohlubování	mechanických	

úkonů	dítěte.
•	Jak	a	kdy	s	nimi	mluvit,	aby	to	mělo	efekt.
•	Co	je	moje	a	co	je	Tvoje,	pomáhání	-	kdy	a	jak.

Uzávěrka přihlášek: 09. 05. 2023

Speciálně pedagogické centrum SVÍTÁNÍ Vás srdečně zve na 

cyklus jarních přednášek  cyklus jarních přednášek  
PhDr. Lidmily PekařovéPhDr. Lidmily Pekařové
uznávané psycholožky a autorky knih: „Jak žít a nezbláznit se“ a „S. O. S.“

Přihlášky	na	jednotlivé	přednášky	zasílejte	do	určeného	termínu.	Kontaktní	osoba	v	případě	dotazů:	novakova@svitani.cz.	Účastnický	poplatek:	380	Kč/přednáška. 
Informace	o	způsobu	přihlašování	a	způsobu	platby	naleznete	ve	výše	uvedeném	e-mailu	nebo	na	webových	stránkách:	www.svitani.cz. 
Po	absolvování	semináře	získá	každý	účastník	osvědčení	o	absolvování.	


